6º, inciso V da Lei Orça-
mentária nº 10.382, de 10 de janeiro de 2024
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor 
do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a seguir especificado(s), 
o crédito suplementar no valor de R$ 31.921.913,09 (Trinta e Um Milhões, 
Novecentos e Vinte e Um Mil, Novecentos e Treze Reais e Nove Centavos), 
para atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

141012060815282233 - SEDAP 01500000001 335041 2.100.000,00
161011236515118995 - SEDUC 01574000030 449051 23.630.136,00
161011236515118995 - SEDUC 01574000030 449052 1.000.000,00

[...]

6º, inciso III da Lei Orça-
mentária nº 10.382, de 10 de janeiro de 2024
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor 
do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a seguir especificado(s), 
o crédito suplementar no valor de R$ 60.130.322,25 (Sessenta Milhões, 
Cento e Trinta Mil, Trezentos e Vinte e Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos), 
para atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

161011236515118995 - SEDUC 02500000001 444042 3.453.798,67
291012678214867429 - SETRAN 02502000000 444042 20.338.414,32
291012678214867430 - SETRAN 02502000000 444042 3.155.598,46

[...]

6º, inciso V da Lei Orça-
mentária nº 10.382, de 10 de janeiro de 2024
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor 
do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a seguir especificado(s), 
o crédito suplementar no valor de R$ 21.945.005,78 (Vinte e Um Milhões, 
Novecentos e Quarenta e Cinco Mil, Cinco Reais e Setenta e Oito Centa-
vos), para atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

071010412115088890 - SEOP 02711000000 449051 60.164,58
151011339215128421 - SECULT 01500000001 334041 210.000,00
161011212215112184 - SEDUC 01570000006 449052 12.964.995,80

[...]

6º, inciso I da Lei Orça-
mentária nº 10.382, de 10 de janeiro de 2024
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor 
do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a seguir especificado(s), 
o crédito suplementar no valor de R$ 1.241.497,29 (Hum Milhão, Duzentos 
e Quarenta e Um Mil, Quatrocentos e Noventa e Sete Reais e Vinte e Nove 
Centavos), para atender à programação abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

472011339215128421 - FCG 01703000060 339030 30.000,00

472011339215128421 - FCG 01703000060 339033 330.046,00

472011339215128421 - FCG 01703000060 339036 100.000,00

[...]

Canaã dos Carajás/PA e Parauapebas/PA, conforme especificações, con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, 
anexo do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 010/2023-CIDRUS.
VIGÊNCIA: de 17/04/2024 a 17/04/2025
VALOR TOTAL: R$ 9.835.919,76 (nove milhões, oitocentos e trinta e cinco 
mil, novecentos e dezenove reais e setenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 760101 - Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania
Função: 08 - Assistência Social
Sub Função: 422 - Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Programa: 1500 - Cidadania Justiça e Direitos Humanos